1

浙江省土地估价师协会文件

浙估协发〔2023〕8号

关于开展 2023 年浙江省土地估价

机构资信评定工作的通知

各会员机构：

根据《浙江省土地估价机构资信评定工作规则》文件的相关

要求，经研究，我会将于近期开展 2023 年全省土地估价机构资

信评定申报工作，现将有关事项通知如下：

一、资信评定参评对象

凡在浙江省自然资源厅备案的本协会机构会员单位均应参

加 2023 年资信评定工作。我会组织相关人员组成年度资信评定

工作组对各机构报送的资信评定材料进行认真负责的评审，对评

定结果择日公告并记录诚信档案。

二、资信评定参评内容

年度资信评定标准由资信评定指标体系和具体的评分要点

组成。资信评定指标体系分为三部分，分别是：企业情况（38

2

分）、报告质量（37 分）、行业及社会形象（25 分），资信评

定评分要点依据指标体系具体确定，参评机构需提交如下材料：

1、《浙江省土地估价机构资信评定基本情况申报表》（附

件 1）；

2、《浙江省土地估价师情况登记申报表》（附件 2）；

3、《2022 年度土地估价报告备案情况表》（附件 3）；

4、《（机构名）2022 年度无不正当竞争事件承诺书》（附

件 4）及相关示例材料；

5、2022 年度经营状况材料，提供企业年度财务报表：资产

负债表、利润表等；

6、企业工商营业执照（复印件）、土地估价师证书复印件、

资深土地估价师复印件、高级职称复印件（复印件加盖公章）；

7、机构内部管理制度及管理流程、土地估价业务质量控制

制度、年度执行情况陈述书等相关示例材料；

8、机构专业技术人员年度培训情况说明等相关示例材料；

9、机构做过客户满意度调查的应提供满意度调查表及相关

材料（需调查过的客户盖章或签字），土地估价报告质量与年度

业绩两个方面无需另行提供资料；

10、机构执业估价师在 2022 年度发表了论文、编著了书籍、

承担省级以上课题的，书写简介并提供相关证明材料；

3

11、2022 年度参加各类学术研讨交流会、行业推广宣传会等

会议的机构请提交会议简介、与会人员名单并提供相关证明材

料；

12、2022 年参与过社会赈灾、抗疫等公益活动的机构请提供

捐赠、捐款凭证等材料；

13、参与 2022 年地价动态监测情况相关证明材料。

三、资信评定参评时间

资信材料申报时间：2023 年 3 月 28 日至 4 月 10 日，请各会

员机构将申报纸质材料装订成册，一式一份，按时上报材料。

附件 1：《2022 年度浙江省土地估价机构资信评定基本情况

申报表》

附件 2：《2022 年度浙江省土地估价师情况登记申报表》

附件 3：《2002 年度土地估价报告备案完成情况表》

附件 4：《（机构名）2022 年度无不正当竞争事件承诺书》

浙江省土地估价师协会

2023 年 3 月 27 日

联系地址：杭州市西湖区体育场路 545 号 219 室

联系人：龚立华、高晓帆

电话：0571-87056390

4

附件 1：

2022年度浙江省土地估价机构资信评定基本情况申报表

机构全称

法定代表人 企业类型

统一社会信用代码

注册资金
初始批准从事土地

估价业务的时间

工商登记机关 营业期限

联系电话 企业电子邮箱

经营范围 机构备案号

上一年度资信等级 利税总额（万元）

机构地址 邮编

公司股东

（合伙人）

姓 名 性别 出生年月 股份比例 移动电话

机构执业土地

估价师

姓 名 性别 估价师证书号 从业时间（年）

其他准许或备案

的经济鉴证资格

资格名称 资格取得时间 有效期截止日

机构高级 姓 名 性别 职称 具备时间（年）

5

职称人员

机构专业人员

特别荣誉综述

（资深估价师、行业专家库成员、部门专家等以及年度个人荣誉、

获奖情况在此记录）

机构网页及内部

局域网情况

机构参与地价

动态监测情况

机构内部制度

建设、管理情况年

度综述

（简要记录机构内部各项制度的执行情况，并最好能附相关的示例证据。针对

企业内部的项目质量管控制度和内部员工培训制度的执行情况，需专门出具情

况陈述书并附实例和相关照片等证明材料，无需在此综述）

年度营业额

（万元）

其

中

土地估价营业额

其他自然资源管理

相关营业额

其他估价营业额

机构获奖纪录和

不良执业记录

（包括业内及

社会荣誉）

获得奖项情况 不良执业记录情况

注：各类执照、资格、证书、荣誉、获奖记录、内部制度说明等都要附证明材料。

6

附件 2：

2022年度浙江省土地估价师情况登记申报表

姓名 性别 身份证号码 出生日期

民族 籍贯 政治面貌 职务职称

毕业学校 专业 学历学位

电话 移动电话 电子邮箱

通讯地址 邮编

个人社会保险存放机构 编号

人事档案存放机构 编号

现从业机构名称 起始从业时间

资格证书号 执业登记号

继续教育证书号 继续教育学时累计

其他经济鉴证资格

经济鉴证资格名称 资格证书号 资格取得时间

工作

简历

年度表现

情况

（此处机构填写）

7

附件 3：

2022年度土地估价报告备案情况表

机构名称
估价报告备案

负责人

机构地址 联系电话

土地估价业绩

报告数

已完成备案

报告数

未完成备案

报告数

报告备案

完成率

机 构

意 见

盖章：

年 月 日

8

附件 4：

（机构名）2022年度无不正当竞争事件承诺书

（样式）

浙江省土地估价师协会：

我单位在××××年度参加了××、××、××等土地估价

业务的招标（或其他形式的竞争性业务谈判），均未出现明显低

于我省平均行业收费标准水平（或委托方要求的最高收费标准）

的报价行为，无不正当竞争。

（机构公章）

××××××（机构名）

××年××月××日

附：参加招标会的报价开标记录表截图（示例）

报价文件开标记录

项目编号 ×××× 项目名称 2022年度××土地出让评估服务项目

采购方式 公开招标 开标时间 ×××× 09:30:00

开标地点
开标地点（网址）：××××××；
开标地点：×××××××××。

序号 供应商名称 投标单价报价（元/宗） 备注

1 ××××评估咨询有限公司 1500 无

2
××××资产评估有限公司

（本公司）
5000 无

3 ×××房地产评估有限公司 6600 无

4 ×××房地产估价有限公司 4500 符合

5 ×××土地评估有限公司 6000 符合